«nu.a

&'i—'J"‘

?-N 24

A
U

IV

er:m?“‘”’“'

. J. Br—.-Itram 52324 | . | REGH STR G D E DECRE TO S

B?l?dBGB CDRUNEL ¥IDRL

"IKT. 4, BELTRAMI 50 - TEL.{0226%) 43-2330/43-2324
FAX_ {02265 43-2860
7174 - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 2 de Febrero de 2018.-

VISTO
La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por a que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo 1a sancion de las Ordenanzas N°
- 004/18 y 005/18; y |
CONSIDERANDO
Que dichas Ordenanzas' fueron comunicadas.al D.E. con fecha 02/02/2018;

o Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley
Orgénica de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacion de
Ordenanzas; |
Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

_ DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUENSE, las Ordenanzas Municipales N° 004/2018 y
005/18, sanci'onadas por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 01/02/2018,
cdyés copias, como anexo, forman parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°% EI presente Decreto sera refrendado por el Secretario de Gobierno,

~ Dr. Mariano Centeneo.
ARTICULO 3% COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.—

DECRETO N°: 251

Uit

s.m.
e T
}/ . F/)
%“Mb& / = =
' g - i _ P
T G — | . P -
e . .
o tyr. Mariano A {eptened BARLBMF 10 RONDA
¢ Gotleno _ INTENDENTE
Secreio ¢ LRCIPALIDAD DE AR CHIGUITA

Muricipzlidsd ge Mar Chig




T

" IntJ. Beltrami 50 - Telt {0226%5%&4&% - -_ - BE DECRETOS
B?lF;;Bﬁﬁﬂéé%W@tW REGESTR@ ' - :

VISTO

_ . El Expte. Mum’dpal N°1002/2017, en el cual tramitan. las actuaciones
correspondicntes al “LLAMADO A CONCURSO UTF 3 BY UTF 2”; y

| CONSIDERANDO:

Que el dia 21 de noviembre de 2017 se realizd la apertura dé sobres
correspondiente a “Llamado a concurso para la eXplotacion de las Unidades Turisticas .
Fiscales 2 y 3 B, |

Que sometldas todas las propuestas a evaluacmn la comisién conformada por la
Directora de Turismo, Lic. Flavia Laguné y por el Delegado Mumcnpal de Santa Clara del.
Mar, Ing. Pablo Méndez resultaron precahﬁcados por la UTF N° 2, el Sr. Francisco
Manuel Ferreras y por la UTF N° 3B, el Sr. Sergio Emiliano Echegoyen (Expte. 1002/17 -

fs. 43), |
Que ambos oferentes cumplieron con los reqﬁisitos solicitados por el Direcfor de

~ Asuntos Legales, Dr. Fabidn G. Portillo (fs. 44); |
La proximidad de _1& temporada estival 2017-2018 ¥ la necesidad de dar servicios en las
distintas playas del Partido de Mar Chiquita se procedié a suseribir ¢l Convenio Nro. 001
en fecha 2 de enero de 2018 entre la Municipalidad y el Sr. Sergio Emlhano Echegoyen
,por medio del cual s¢ le otorga la Tenencia Precaria para la explotaclon de la Unidad
o~ Turistica Fiscal N° 3 B ubicada en la calle Barranca de los Lobos Y Orensanz de Santa
© Claradel Mar;

'PORELLO:

EL HONORABLE CONCEJ O DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
SUS FACULTADES SAN CIONA CON FUERZA DE

---—ORDENANZA

ARTICULO 1“" CONVAL]J)ASE en todos sus términos ¥ extensién el Convenio N°
001 suscripto en fecha 2 de enero de 2018 entre la Municipalidad de Mar Chiquita y el

Sr. Sergio Emiliano Echegoyen DNI 28. 620 954, para la explotacién de la Unidad
Turistica Fiscal N° 3B ubicada en Ia calle Barranca de los Lobos Y Orensanz de Santa
Clara del Mar; con destino a la puesta en funcionamiento del chiringo existente en el lugar

- adhinendo plenamente al mismo y atento lo manifestado en los considerandos del

presente. - - .




ARTICULO 2°: COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos y a quienes -

comesponda. Registrese y archivese.----——--- ———

ORDENANZA N° 004

Dada en el Recinto del Honorable Concejo Deliberante de mar Chiquita a los 01 dias
. del mes de Febrero del afio 2018.

Sitvia Alejandre §
SECRETARLA _
Tl Honorable Gonesio Defibera?

Oscar J. A. Flores
nte
sionorabia Condela Dallberante




L
Fg g 031 J&

55

cv“’g

REGESTRO DE DECRETOS

y o ’ I L
.- ) g Y34 ‘_ el ' I ;
: Fax.: (O 265
B7174B @W

VISTO

~El Expte. Municipal N°1002/2017, en el cual tramitan las actuaciones
correspondientes al “LLAMADO A CONCURSO UTF 3 BY UTF 2, y

CONSIDERANDO:

Que el dia 21 de noviembre de 2017 se realizé la apertl.tra de sobres -
correspondlente a “Llamado a concurso para la explotacién de las Unidades Turisticas
Fiscales 2 y 3 B '

Que sometldas todas [as propuestas a evaluacién, la comisian confonnada por la
- Directora de Tunsmo Lic. Flavia Laguné y por el Delegado Municipal de Santa Clara del
Mar, Ing. Pablo Méndez, resultaron precallﬁcados por la UTF N°® 2, el Sr. Francisco
Manue] Ferreras ¥ por la UTF N° 3B, el Sr. Sergio Enuhano Echegoyen (Expte 1002/17 -
fs.43); '
Que ambos ofercntes cumplieron con los requisitos sohcltados por el Director de
Asuntos L cgales Dr. Fabuin G. Portillo (fs. 44)
La proxumdad de la temporada estival 20172018 v la necesidad dc dar servicios en las
distintas playas del Parudo de Mar Chiquita se procedié a susctibir el Convenio Nro. 002
en fecha 2 de enero de 2018 entre ta Municipalidad y el $r. Francisco Manuel Ferreras por
medio del cnal se le otorga la Tenencia Precaria para la explotacién de la Unidad Turistica
N Fiscal N° 2 ubicada en la ca]lf: Bristol y Costanera de Santa Clara de] Mar;

POR ELLO:

' EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN UsoO DE
SUS FAC ULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE

- ORDENANZA

AR’I‘ICULO 1° CONVALIDASE en todos sus términos y extension el Convenio N°
002, suscrlpto en fecha 2 de enero de 2018 entre la Municipalidad de Mar Chiquita y el Sr.
Fra.nc1sco Manuel Ferreras DNI 32.383.311, para la explotacmn de la Unidad Turistica
Fiscal N°Z ﬁbicada en ia cal.le Bristol y Costanera de Santa Clara del Mar con destino a la

puesta en funcionamiento del chmngo existente en el lugar adhlnendo plenamente al

mismo y atento lo manifestado en los considerandos del presente. ---



ARTICULO 2°: COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos ¥ a quienes

cotresponda. Registrese y archivese.---

ORDENANZA N° 005

Dada en el Recinto del Honorable Concejo Deliberante de mar Chiquita a los 01 dias
del mes de Febrero del afio 2018. ' -

Zilvia Alefandra Gareci
SECRETARIA
Ged Honarabta Conesfo Deliheranic




